
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  

Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. GUAIÚBA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Guaiuba/CE, 28 de fevereiro de 2022. 

Tendo o presente o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N 9 06.007/2021, 

que trata da SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLÓG1COS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE GUAIÚBA/CE, conforme as especificações e quantitativos previstos neste 

Termo de Referência, uma vez que, de acordo com os instrumentos apresentados no Processo 

administrativo n 9 2021.11.03.001, tudo transcorreu de acordo com o que prescreve a Lei n 9 

8.666 de 1993, e suas alterações posteriores. 

Assim, nos termos da Legislação vigente, ADJUDICO E HOMOLOGO o mesmo para que surta os 

devidos efeitos legais, conforme Ata da Sessão, proposta de preços, Recursos, Contrazzões, 

Julgamento dos Recursos, Ata da Sessão Complementar e Parecer jurídico acostado aos autos. 

Empresa: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; C.N.P.J. n 9 05.696.303/0001-04, 

estabelecida à RUA CORONEL JUCÁ 523-LOJA02-ALDEOTA, ALDEOTA, Fortaleza CE, (85) 

3264-3385, representada neste ato pelo Sr(a). LEONARDO MOREIRA RAMOS DE 

VASCONCELOS, C.P.F. n 9 315.476.133-00. 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

00011 CARRO CURATIVO C/ BALDE UND - Marca . :  SALUTEM UNIDADE 12 .00  9 4 8 , 0 0 0  11 .376 ,00  

) CARRO CURATIVO INOX - BALDE E BACIA ARMAÇÃO TUBULAR, 

TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS 

E SUPORTE PARA BALDE E BACIA INOX, PÉS COM RODÍZIOS DE 

3 ? ,  ACOMPANHA 01 BALDE 5 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO E 01 
BACIA 3 LITROS INOXIDÁVEL. DIMENSÕES: 0 .75M X 0 , 4 5 M  

LARG. X 0 , 8 0 M  ALTURA. CUBAGEM: 0 , 4 6 1  Mü. MEDIDAS DA 
EMBALAGEM: 1,13 X 0 , 4 8  X 0 , 8 5 .  PESO: 12KG.)  

00014 COLAR CERVICAL - M a r c a . :  MARIMAR UNIDADE 1 6 . 0 0  31,500 5 0 4 , 0 0  

) COLAR CERVICAL RÍGIDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE 

ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA 

(ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, VELCRO, BOTÕES DE NYLON, 

PADRÃO DE CORES UNIVERSAL . ( 
00015 COMADRE INOX FEMININO - Marca . : IRONTE UNIDADE 1 0 . 0 0  1 2 6 , 4 7 0  1 . 2 6 4 , 7 0  

00024 

) COMADRE INOX FEMININO, 
INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. 
LANTERNA CLINICA TOM DE AZUL 

CONFECCIONADO EM 
( 
AMARELADO - Marca . : M 

AÇO 

UNIDADE 2 3 . 0 0  3 8 , 9 0 0  8 9 4 , 7 0  

ISSOURI 
) LANTERNA CLÍNICA TOM DE LUZ AMARELADO POSSUI 
CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO LÂMPADA DE LED É PROTEGIDA 
EVITANDO QUEBRAS POR QUEDAS ACIDENTAIS LED COM VIDA 
ÚTIL POR MAIS DE 10 .000  HORAS) 

00032 PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL - Marca . :  IRONTE UNIDADE 1 0 . 0 0  9 8 , 4 4 0  9 8 4 , 4 0  

(PAPAGAIO INOX 1 LITRO, PESO DE 400 GRAMAS, ALTURA DE 

12 CENTÍMETROS, LARGURA DE 17 CENTÍMETROS, COMPRIMENTO 
DE 27  CENTÍMETROS.) 

VALOR TOTAL R$ 15 .023 ,80  

Rua Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiúba — Ceará 
CNPJ : 1 2.359.535/000 i -32 



GUAIÚBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. 

Empresa: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI; C.N.P.J. n 2 

07.626.776/0001-60, estabelecida à Rua Graça Aranha, n- 875, Brcão 2, Sala C, Vargem 
Grande, Pinhais PR, (41) 3354-1001, representada neste ato pelo Sr(a). MARISTELA 
BELORRO PELOZZO,C.P.F. n 2 922.630.709-15. 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 
00008 BOMBA DE INFUSÃO PARA EQUIPO UNIVERSAL IPA 112 - M UNIDADE 14.00 5.000,000 70.000,00 

arca. : HAWKMED 
) BOMBA DE INFUSÃO PARA EQUIPO UNIVERSAL IPA 112, 
DISPLAY LCD DE 3 . 5 POLEGADAS PARA VISUALIZAÇÃO EM ATÉ 5 
METROS, BOTÕES NUMÉRICOS PARA FÁCIL PROGRAMAÇÃO, ALÇA 
CONFORTÁVEL PARA FÁCIL TRANSPORTE E MANUSEIO, BOTÃO DE 
MODO NOTURNO PARA O PACIENTE SE SENTIR MAIS CONFORTÁVEL 
A NOITE, PÉS ANTI DERRAPANTES, DIFERENTES MODOS DE 
INFUSÃO PARA SATISFAZER DIFERENTES ESCOLHAS MÉDICAS, 
MODO DE PESO CORPORAL, BIBLIOTECA DE DROGAS, PROTETOR 
CONTRA GOTÍCULAS DE ÁGUA NA ENTRADA, PARÂMETROS IPA112, 
PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO DEDILHAMENTO PERISTÁLTICO 
EMPILHÁVEL, MODOS DE INFUSÃO MODO DE TAXA, TAXA-TEMPO, 
TAXA-VTBI, TEMPO-VTBI, PESO CORPORAL, BIBLIOTECA DE 
DROGAS LISTA DE 20 DROGAS COM CÓDIGO DESCRITO NO 
DISPLAY, PRECISÃO Ü5% , VARIAÇÃO DO TEMPO 
00 : 01-99 : 59 (HORA:MINUTO) , VARIAÇÃO DO VOLUME 
0-9999, 9ML, VELOCIDADE DO FLUXO 0 , 1ML/H-1200ML/H , 
VELOCIDADE DO BOLUS 1-1200ML/H, PROGRAMÁVEL, PASSOS DE 
1ML/H, PASSO DO FLUXO 0 , 1ML/H ATÉ 100ML/H E 1ML/H ACIMA 
DE 100ML/H, ALARMES AUDÍVEIS E VISÍVEIS PARA 
AUTO-TESTE, AR NA LINHA, OCLUSÃO, PERTO DO FIM DA 
INFUSÃO, VTBI CONCLUÍDA, BAIXA BATERÍA, BATERÍA EXAUSTA 
MAU FUNCIONAMENTO DO MOTOR, TEMPERATURA BAIXA, MAU 
FUNCIONAMENTO DA CPU PRIMÁRIA, MAL FUNCIONAMENTO NA 
MPU, CIRCUITO DEFEITUSO DESCONEXÃO DA REDE A/C CONEXÃO 
DA REDE A/C KVO 0,l-5ML/H ? AJUSTÁVEL, PRESSÃO DE 
OCLUSÃO ALTA 40KPAÕ20KPA, MÉDIA 60KPAfi20KPA, BAIXA 
100KPAn20KPA, DETECÇÃO, DE AR NA LINA ONDAS 
ULTRASSÔNICAS, BATERÍA 4 HORAS ? BATERÍA, DE LITIO 
11 , 1V/2000MA, CONSUMO 30VA, REDE A/C 100-240V 
50HZ/60HZ, CLASSIFICAÇÃO CLASSE I, TIPO CF, IPX4 , 
DIMENSÕES 13X17, 5X23CM PESO 2KG.) 

VALOR TOTAL R$ 70.000,00 

Empresa: CASA HOSPITALAR IBIPORÃ LTDA ME; C.N.P.J. n a 10.769.989/0001-56, 
estabelecida à Rua 19 de Dezembro de 1687, SL 01 e 02, Centro, Ibiporã PR, (43) 99847- 
0333, representada neste ato pelo Sr(a). DANILO APARECIDO DAGUANO FERREIRA DA 
SILVA, C.P.F. n 2 327.696.738-31. 

QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 
7.00 9.000,000 63.000,00 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE 
00016 DEA ) DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO EXTERNO) - Marca. : UNIDADE 

NIKON KOHDEN 
) EQUIPAMENTO COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA NÃO 
PESANDO MAIS QUE 2,4KG. IDENTIFICAR E INTERPRETAR 
AUTOMATICAMENTE O TRAÇADO DO ECG DO PACIENTE ATRAVÉS DE 
PÁS ADESIVAS MULTIFUNÇÕES, QUE DEVEM SER DESCARTÁVEIS, 
AUTO ADERENTES. PÁS ADESIVAS COM CABO DE CONEXÃO 
UNIVERSAL. CAPACIDADE PARA DESFIBRILAÇÃO PEDIÁTRICA, 
ATRAVÉS DE DESCARGA DE ENERGIA REDUZIDA EM NO MÁXIMO 
50 J. PARA PACIENTE ADULTO, ENERGIA DE NO MÁXIMO DE 
200 J. INDICADOR DE STATUS, INDICADOR DE STATUS DA 
BATERÍA, INDICADOR DE MANUTENÇÃO, INDICADOR DE 
VERIFICAÇÃO DAS PÁS, INDICADORES DE COLOCAÇÃO DAS PÁS, 
INDICADOR DE BOTA7O DE CHOQUE, INDICADOR DE MODO 
CRIANÇA MEMÓRIA INTERNA PARA NO MÍNIMO 3 REGISTROS DE 
ECG DE AO MENOS 30 MINUTOS CADA, COM ANOTAÇÕES PARA UM 
REGISTRO SER CAPAZ DE AUXILIAR O SOCORRISTA A REALIZAR 
RCP ATRAVÉS DE COMANDO DE VOZ EM PORTUGUÊS, DE FORMA 
DETALHADA, PARA GUIAR O USUÁRIO DURANTE TODO CICLO DE 
RESSUSCITAÇÃO. POSSUIR SISTEMA DE AVISO SONORO E VISUAL 
CASO O APARELHO NECESSITE DE MANUTENÇÃO, E TAMBÉM 
QUANDO A BATERÍA ESTIVER FRACA. SINALIZAÇÃO LUMINOSA OU 
SONORA PARA VERIFICAÇÃO DA BATERÍA, CIRCUITOS INTERNOS 
E CALIBRAÇÃO. CONSTRUÍDO EM MATERIAL RESISTENTE A 
IMPACTOS. INDICADOR DE STATUS DO EQUIPAMENTO EXTERNO. 
PADRÃO DE RESISTÊNCIA IP55 . POSSUIR BATERÍA 
INDEPENDENTE DA PÁ DESCARTÁVEL, COM VIDA ÚTIL DE NO 

Rua Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiúba - Ceará 
CNPJ : 1 2.359.535/000 1 -32 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Guaiúba 
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR. GUAIÚBA 

MÍNIMO 200 CHOQUES, 4 ANOS NO MODO ESPERA E 7,5 HORAS 
DE MONITORIZAÇÃO DE ECG DESDE A INICIALIZACPA7O DO AED 
ATÉ ESTAR PRONTO PARA REALIZAR UMA DESCARGA DE 200 J 
NÃO DEVE ULTRAPASSAR 10 SEGUNDOS. DEVE REALIZAR 
AUTOTESTE DIÁRIO E MENSAL. DEVE POSSUIR COMUNICAÇÃO 
BLUETOOTH, INFRAVERMELHO OU WI-FI PARA TRANSFERÊNCIA DE 
DADOS. GARANTIA DE NO MÍNIMO 5 ANOS DO APARELHO EM 
MANUAL DA ANVISA. REGISTRO NA ANVISA. ACESSÓRIOS QUE 
ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 BATERÍA DESCARTÁVEL, 01 
PAR DE PÁS DESCARTÁVEIS ADULTO/PEDIÁTRICA, 01 MANUAL DO 
OPERADOR. ( 

10.00 6.472,000 64.720,00 00018 APARELHO ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL - Marca.: NIKON UNIDADE 
KOHDEN 
) APARELHO DE ELETROCARDIOGRAFIA ECG, COMPACTO E 
PORTÁTIL PARA UTILIZAÇÃO EM CONSULTÓRIOS MÉDICOS, 
UNIDADES DE EMERGÊNCIA, UNIDADES DE INTERNAÇÃO, 
PRONTO-ATENDIMENTOS E UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, 
COM OPERAÇÃO NO MODO MANUAL E AUTOMÁTICO, DEVE POSSUIR 
SOFTWARE DE ANÁLISE E DE INTERPRETAÇÃO DAS 12 
DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DEVE 
POSSUIR DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO LCD DE NO MÍNIMO 4 
POLEGADAS DEVE PESAR NO MÁXIMO 2KG DEVE PERMITIR 
REGISTRO GRÁFICO DO SINAL DE ECG E VISUALIZAÇÃO 
SIMULTÂNEA DAS 12 DERIVAÇÕES NA TELA DO 
ELETROCARDIÓGRAFO DEVE POSSUIR SINAL DE CALIBRAÇÃO DE 
PELO MENOS 1MV DEVE POSSUIR RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 
NO MÍNIMO 0,05 A 150HZ POSSUIR IMPEDÂNCIA DE ENTRADA DE 
APROXIMADAMENTE 50 M? DEVE POSSUIR FILTRO DE RUÍDOS E 
TREMORES MUSCULARES DEVE PERMITIR IDENTIFICAÇÃO 
AUTOMÁTICA DE TODAS AS DERIVAÇÕES DEVE POSSIBILITAR A 
REALIZAÇÃO DE ECG EM UMA FAIXA DE PACIENTES QUE 
COMPREENDA DESDE PACIENTES PEDIÁTRICOS DE BAIXO PESO A 
PACIENTES ADULTOS OBESOS DEVE PERMITIR AQUISIÇÃO DE 12 
DERIVAÇÕES DE MANEIRA DIGITAL COM SENSIBILIDADE MÍNIMA 
DE 10 MM/MV COM n 2% DEVE POSSUIR DETECÇÃO OU REGISTRO 
DE MARCAPASSO DEVE POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA 
DESFIBRILAÇÃO DEVE POSSUIR IMPRESSORA TÉRMICA COM PAPEL 
MILIMETRADO E TERMOSSENSÍVEL DE NO MÍNIMO 60 MM COM 
IMPRESSÃO EM 3 CANAIS DAS 12 DERIVAÇÕES DEVE FORNECER 
DADOS NA IMPRESSÃO, TAIS COMO: TIPO DE PROGRAMA, 
VERSÃO, DATA E HORA, VELOCIDADE DO PAPEL, 
SENSIBILIDADE, FILTRO, INFORMAÇÕES DO PACIENTE DEVE 
CORRIGIR AUTOMATICAMENTE A LINHA DE BASE E DE 
INTERFERÊNCIA DEVE POSSUIR VELOCIDADE DE IMPRESSÃO NA 
FAIXA DE 25 -50MM/S DEVE POSSUIR SENSIBILIDADE ENTRE 5- 
10- 20 MM/MV DEVE POSSUIR BATERÍA INTERNA RECARREGÂVEL , 
COM CAPACIDADE DE REALIZAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 120 MINUTOS 
DE MONITORIZAÇÃO SEM NECESSIDADE DE RECARGA DEVE 
POSSUIR CAPACIDADE DE ARMAZENAR ARQUIVOS NA MEMÓRIA 
INTERNA. CAPACIDADE DE ARMAZENAR ARQUIVO EM CARTÃO DE 
MEMÓRIA SD CAPACIDADE DE COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR 
ATRAVÉS DE PORTA USB E/OU RJ45 OU WIFI . ALIMENTAÇÃO 100 
-240V (BIVOLT AUTOMÁTICO) COM 60HZ DEVE POSSUIR 
CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE: NBR IEC 60601-1-2 NBR IEC 
60601-2-25 E NBR IEC 60601-2-51. ACESSÓRIOS QUE 
ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO 01 
CABO DE PACIENTE DE 10 VIAS 04 CONJUNTOS DE ELETRODOS 
PRECORDIAIS COM SEIS UNIDADES TIPO PERA 04 CONJUNTOS DE 
ELETRODOS DE EXTREMIDADES TIPO CLIP 01 TUBO DE GEL 01 
BATERÍA RECARREGÂVEL OS EQUIPAMENTOS DEVEM TER REGISTRO 
NA ANVISA ? MINISTÉRIO DA SAÚDE GARANTIA MÍNIMA DE 24 
MESES PARA EQUIPAMENTOS E TODOS ACESSÓRIOS.) 

00028 MONITOR MULTIPARAMÉTRICO: Tela 10.4", TFT colorido UNIDADE 
, touchscreen, resolução 800 x - Marca.: NIKON KOH 
(MONITOR MULTIPARAMÉTRICO: TELA DE NO MÍNIMO 10 
POLEGADAS SENSÍVEL AO TOQUE ALÇA DE TRANSPORTE MÍNIMO 
05 CURVAS DE PARÂMETROS E NÚMEROS GRANDES. CAPAZ DE 
ARMAZENAR ATÉ 120 HORAS DE EVENTOS DE ALARME, BEM COMO 
TENDÊNCIAS GRÁFICAS E NUMÉRICAS, COM REVISA2O ?FULL- 
DISCLOSURE DEVE POSSUIR POSSIBILIDADE FUTURA DE CONEXÃO 
ENTRE NO MÍNIMO 08 MONITORES SEM NECESSIDADE DE CENTRAL 
DEVE CONTEMPLAR MENU PARA GUIAR PROFISSIONAIS DE SAÚDE 
EM SUA ROTINA DE PRÉ E PÓS ATENDIMENTO HOSPITALAR, ALÉM 
DE AUXILIAR QUANTO À FALHAS E DUVIDAS EM TODOS OS 
PARÂMETROS. DEVE POSSUIR POSSIBILIDADE FUTURA PARA USO 
DE CONTROLE REMOTO .ALARMES AUDIOVISUAIS COM 3 (TRÊS) 
NÍVEIS DE PRIORIDADE. PRESSÃO INVASIVA: FAIXA DE 
MEDIÇÃO: 1 A 300MMHG DEVE PERMITIR ROTULAGEM E AJUSTES 

10.00 18.518,330 185.183,30 

Rua Pedro Augusto, n° 53 — Centro CEP: 61.890-000 - Guaiúba — Ceará 
CN PJ : 1 2.359.535/000 1 -32 



GUAIÚBA 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  

Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. 

DE ALARMES CAPNOGRAFIA: DEVE MENSURAR ETCO2 ATRAVÉS DO 
MÉTODO MAINSTREAM FAIXA DE 0 A 150 MMHG E FREQUÊNCIA 
RESPIRATÓRIA MÍNIMA DE 3 A 150RPM APRESENTAÇÃO DA ONDA 
DECAPNOGRAFIA E DOS RESPECTIVOS VALORES DE ETCO2 E 
RESPIRAÇÕES/MINUTOS UTILIZAÇÃO EM PACIENTES ADULTOS, 
PEDIÁTRICOS E NEONATOS DEVE PERMITIR A UTILIZAÇÃO EM 
PACIENTES INTUBADOS E NÃO INTUBADOS . DELTA PP/VPP: 
VARIAÇÃO DE PRESSÃO DE PULSO (DELTA PP OU VPP) : DEVE 
POSSUIR TECNOLOGIA DE INDICADOR DO VOLUME INTRAVASCULAR 
E ORIENTAÇÃO DE FLUIDOTERAPIA EM PACIENTES RECEBENDO 
VENTILAÇÃO MECÂNICA (PPV/SPV) , PERMITIR A MEDIÇÃO DA 
VARIAÇÃO DE PRESSÃO DE PULSO (PPV) DEVE PERMITIR A 
MEDIÇÃO DA VARIAÇÃO SISTÓLICA (SPV) . PESO MÁXIMO DE 4 , 0 
KG. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA BATERÍA INTERNA COM 
AUTONOMIA MÍNIMA DE 03 HORAS (ECG) : AO MENOS 7 
DERIVAÇÕES ANÁLISE DE SEGMENTO ST ANÁLISE DE ARRITMIAS 
DETECÇÃO DE AO MENOS 15 TIPOS DE ARRITMIAS FC ENTRE 30 
A 300 BPM DETECÇÃO DE MARCA PASSO RESP: POR IMPEDÂNCIA 
TRANSTORÁXICA FR DE AO MENOS 0 A 150 RPM ALARME DE 
APNEIA COM TEMPO PROGRAMÁVEL PELO USUÁRIO. TEMP : 1 
CANAL MÍNIMO DE 0 A 45°C OXIMETRIA DE PULSO: TECNOLOGIA 
DE BAIXA PERFUSÃO NOS PADRÕES: NELLCOR, BLUEPRO, FAST 
OU MASIMO SET. FAIXA DE LEITURA DE 1 A 100%, AJUSTE DE 
SENSIBILIDADE MANUAL DO TRAÇADO. FP DE AO MENOS 30 A 
300BPM PNI: MÉTODO OSCILOMÉTRICO , DE AO MENOS 0 A 
300MMHG COM MEDIÇÃO MANUAL E AUTOMÁTICA COM INTERVALOS 
PROGRAMÁVEIS PELO USUÁRIO. O MONITOR DEVE SE PRÉ 
CONFIGURADO OU ACOMPANHAR OS MÓDULOS PARA MONITORAR OS 
SEGUINTES PARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO POR IMPEDÂNCIA, 
SPO2, PNI (PRESSÃO NÃO INVASIVA) , FREQUÊNCIA DE PULSO, 
TEMPERATURA, PRESSÃO INVASIVA E CAPNOGRAFIA MAINSTREAM. 
ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 CABO DE ECG 
DE 5 VIAS (PADRÃO IEC) 01 PRÉ-CABO DE ECG (CABO TRONCO) 
01 SENSOR DE TEMPERATURA TIPO DISCO PELE 01 SENSOR DE 
SPO2 TIPO CLIP, REUTILIZÂVEL, TAMANHO INFANTIL/ ADULTO 
01 PRÉ- CABO DE SPO2 (CABO TRONCO) 01 MANGUEIRA DE AR 
PARA MESSURAÇÃO DE PNI, TAMANHO ADULTO 01 BATERÍA 
RECARREGÂVEL 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO PARA REDE ELÉTRICA 
ABNT. OS EQUIPAMENTOS DEVEM TER REGISTRO NA ANVISA ? 
MINISTÉRIO DA SAÚDE GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES PARA 
EQUIPAMENTOS E TODOS ACESSÓRIOS . ( 

VALOR TOTAL R$ 312.903,30 

Empresa: POSTERARI ASSESSORIA TÉCNICA LTDA; C.N.P.J. n 9 16.743.543/0001-39, 
estabelecida à Rua Afrânio Francisco Azevedo, n 9 140, sala 01, Guanabara, Uberaba MG, 
(34) 9927-1679, representada neste ato pelo Sr(a). RODRIGO MILANEZ POSTERARI, 
C.P.F. n 9 049.049.676-82. 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 
00027 MESA MAYO - Marca.: OLM UNIDADE 20.00 317,900 6.358,00 

(MESA MAYO BANDEJA DE INOX PARA CURATIVOS MATERIAL: AÇO 
INOX POLIDO ALTURA MÍNIMA: 60CM ALTURA MÁXIMA: 110CM 
MEDIDAS DA BANDEJA: 45X35CM.) 

00029 NEGATOSCOPIO - Marca.: SLT UNIDADE 14.00 399,900 5.598,60 
(NEGATOSCÓPIO RAIO X 01 CORPO LED HOSPITALAR PARA 
FIXAÇÃO EM PAREDE OU USO SOBRE MESA EM CHAPA DE AÇO 
CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO ANTI 
FERRUGINOSO- VISOR EM ACRÍLICO BRANCO LEITOSO 
TRANSLÚCIDO- PRENDEDOR DE FILMES EM AÇO INOX E ROLETES 
DE ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DA CHAPA- ILUMINAÇÃO HOMOGÊNEA 
ATRAVÉS DE PLACAS DE LED SEM SOMBRAS. MATERIAL BIVOLT 
AUTOMÁTICO, FIO DE 2 METROS. PESO: 2. 900 KG, DIMENSÕES: 
0,38 DE COMPRIMENTO X 0,50 DE ALTURA X 0,10 CM DE 
LARGURA. ( 

VALOR TOTAL R$ 11.956,60 

Empresa: W2 COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA; 
C.N.P.J. n 9 19.079.667/0001-50, estabelecida à Rua Marechal Birrencourt, n 9 809, Dias 
Macedo, Fortaleza CE, (85) 99909-2469, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO 
SÉRGIO MOREIRA DA SILVA, C.P.F. n 9 567.373.003-91. __________________________________ 

Rua Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 6 1.890-000 - Guaiúba - Ceará A 
CNPJ: 12.359.535/0001-32 ' 



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  

Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. GUAIÚBA 

— & - 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

00001 APARELHO DE PRESSÃO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - Marc UNIDADE 23.00 75,000 1.725,00 
a . : ACCUMED 
APARELHO DE PRESSÃO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO NYLON 
VELCRO PRETO. BRAÇADEIRA EM NYLON RESISTENTE (APARELHO 
DE PRESSÃO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO NYLON VELCRO PRETO. 
BRAÇADEIRA EM NYLON RESISTENTE PARA MELHOR DESINFECÇÃO 
MANÔMETRO DE 0 A 300 MMHG COM ANEL DE PROTEÇÃO NYLON, 
VELCRO, TUBOS E PERA, TODOS NA MESMA COR PADRONIZANDO O 
DESIGN FECHO EM VELCRO/METAL MELHOR TRAVAMENTO NO BRAÇO 
E NÃO SOLTA AO INFLAR DESIGN MODERNO EXCLUSIVO E DESIGN 
MODERNO PERA EM PVC , COM ACABAMENTO LISO PARA MELHOR 
DESINFECÇÃO E ANEL COM ACABAMENTO CROMADO VALVÚLA 
PRECISA E EXCLUSIVA EM METAL CROMADO O USO E PROTEGIDA 
CONTRA O VAZAMENTO DE AR MANGUITO E TUBOS EM PVC, 
TESTADOS PELO CONTROLE DE QUALIDADE CBEMED TUBOS LISOS 
PARA FACILITAR A DESINFECÇÃO. COR: PRETO FECHAMENTO: 
VELCRO MEDIDAS BRAÇADEIRA ADULTO: 51,0 X 14,0CM.) 

00002 APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL - Marca.: ACCUMED UNIDADE 19.00 75,000 1.425,00 
(APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL NYLON VELCRO CINZA 
BRAÇADEIRA: NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO 
IMPERMEÁVEL COR: CINZA FECHAMENTO: VELCRO PERA 
INSULFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE 
RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA 
DURABILIDADE MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 
MM/HG MANGUITO: BORRACHA LCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM 
EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE VÁLVULA: METAL ALTAMENTE 
RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL.) 

00003 APOIO DE BRAÇO/ BRACEDEIRA HOSPITALAR - Marca.: TU UNIDADE 27.00 127,000 3.429,00 
DOMED 
) APOIO DE BRAÇO / BRAÇADEIRA HOSPITALAR, ALTURA 
REGULÁVEL POR MANDRIL HASTE ZINCADA, BASE DE FERRO 
CHATO EM PINTURA EPÓXI CONCHA INOX, ALTURA MÍNIMA 
APROXIMADA 0,80 CM, ALTURA MÁXIMA APROXIMADA 1,14M, 
MEDIDAS DA EMBALAGEM 0,92 X 0,39 X 0,39, CUBAGEM: 
0,1399 Mü, PESO: 04 KG.) 

00006 BALANÇA ANTROPOMETRI CA INFANTIL BALMAK - Marca.: B UNIDADE 15.00 830,000 12.450,00 
ALMAK 
(BALANÇA ANTROPOMETRI CA PESAR MEDIR BEBÊS. CAPA 
ALMOFADADA (C) : ANTI-GERMES, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E 
ATÓXICA, CAPACIDADE DE PESAGEM MÁXIMA: 25 KG DIVISÃO DE 
PESAGEM DE 0,000 KG ATÉ 10,000 KG, 5G DE 10,005 KG ATÉ 
25,000 KG, DIMENSÕES (PROFUNDIDADE X ALTURA X LARGURA) , 
GABINETE: 28 X 9,5 X 30 CM, CONCHA ANATÔMICA: 55 X 8,5 
X 33 CM) 

00025 MACA FIXA HOSPITALAR - Marca. : TUBOMED UNIDADE 33.00 510,000 16.830,00 
) MACA FIXA HOSPITALAR. COLCHONETE ESPUMA D-28 . 
DIMENSÃO DO PRODUTO COM ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO: 
80 CM X 60 CM X 180 CM. CABECEIRA COM 3 POSIÇÕES. PESO 
MÁXIMO REQUERIDO: 150KG) 

00026 MESA GINEOCOLOGICA - Marca.: TUBOMED UNIDADE 5.00 950,000 4.750,00 
(MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA COM ESTRUTURA EM PINTURA 
EPÓXI MODELO STANDART ARMAÇÃO E GAVETA EM PINTURA EPOXI 
LEITO FIXO TOTALMENTE ESTOFADO EM CORINO PRETO PARA 
BALDE EM PINTURA EPOXI ACOMPANHA PAR DE PORTA-COXA 
ESTOFADO COM HASTE EM AÇO ZINCADO SUPORTE PARA BALDE EM 
PINTURA EPOXI . ( 

VALOR TOTAL R$ 40.609,00 

Empresa: M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP; C.N.PJ. iC 
31.499.939/0001-76, estabelecida à Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, n- 88, sala 
B, Pq. Industrial, Araçatuba SP, (18) 3621-2782, representada neste ato pelo Sr(a). 
KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI, C.P.F. n 277.277.558-50. 

QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 
23.00 1.270,000 29.210,00 

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE 
BALANÇA ELETRÔNICA 200KG W200A - Marca. : LIDER UNIDADE 
(BALANÇA ELETRÔNICA W200A LED VERMELHO 200KG, BIVOLT 
BRANCA, CAPACIDADE 200KG. PESO MÍNIMO: 2KG, DIVISÃO: 
100 GRAMAS, DISPLAY: 6 DÍGITOS, TECLADO MEMBRA 
POLICARBONATO FUNÇÃO TARA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 
90 A 240 VAC - COM CHAVEAMENTO BIVOLT, CONSUMO 08VA, 

ITEM 
00007 

Rua Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiúba - Ceará 
CN P.1 : 1 2.359.535/000 1 -32 



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  

Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. GUAIÚBA atfiz i 

o 
PLATAFORMA E COLUNA EM AÇO CARBONO, PÉS REGULÁVEIS DE 
BORRACHA SINTÉTICA, TAPETE ANTIDERRAPANTE , ANTROPÔMETRO 
DE ALUMÍNIO ARODIZADO E LITOGRAFADO MEDINDO ATÉ 2M COM 
FRAÇA DE 0,50CM, ENTRADA PARA BATERÍA DE 12VCC EXTERNA, 
TINTA POLIESTER A PÓ, MEDIDAS DA BASE 34X39 (LXC) ( 

VALOR TOTAL R$ 29.210,00 

Empresa: DELCA ARTIGOS MÉDICOS LTDA; C.N.P.J. n 2 31.940.808/0001-82, estabelecida 
à Av. Tiradentes m- 1904, Centro, Anápolis GO, (6298) 596-9355, representada neste ato 
pelo Sr(a). ALEX BATISTA LOURENÇO, C.P.F. n 2 018.918.171-08. 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE 
00035 SUPORTE PARA SORO - Marca.: HOSPITALARE UNIDADE 

) SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZIO 
DE ALTA RESISTÊNCIA E ESTABILIDADE, SUPORTE DE FERRO 
COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, 04 GANCHOS, ALTURA 
MÍNIMA 1,90 METROS, ALTURA MÁXIMA 2,20 METROS.) 

QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO 
40.00 165,000 

VALOR TOTAL 
6.600,00 

VALOR TOTAL R$ 6.600,00 

Empresa: BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLOGICOS; 
C.N.P.J. n 2 33.149.146/0001-52, estabelecida à Rua Fenuix, n 2 219, Theodoro Filho, 
Catanduva SP, (12) 98195-2121, representada neste ato pelo Sr(a). WILSON 
CATANZARO JUNIOR, C.P.F. n 2 177.769.848-09. 

VALOR UNITÁRIO 
500,000 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE 
00009 CADEIRA DE RODAS - Marca.: PROLIFE UNIDADE 

(CADEIRAS DE RODAS SIMPLES, PNEU MACIÇO, FABRICADA EM 
TUBOS DE AÇO COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON, DOBRÁVEL, 
FREIOS BILATERAIS ZINCADOS, ARO IMPULSOR BILATERAL, 
APOIO PARA OS BRAÇOS EM NYLON INJETADO, APOIO PARA OS 
PÉS FIXO EM NYLON INJETADO, RODAS DIANTEIRAS ARO 6" COM 
PNEUS MACIÇOS, RODAS TRASEIRAS ARO 24" COM PNEUS 
MACIÇOS (PL 001) E PINTURA EPOXI (ELETROSTÁTICA) . 
LARGURA DO ASSENTO: 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 
41CM, ALTURA DO ENCOSTO: 36CM, ALTURA DO ASSENTO DO 
CHÃO: 52CM, COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 100CM, 
LARGURA TOTAL ABERTA: 6 4 CM, LARGURA TOTAL FECHADA: 
30CM, ALTURA DO CHÃO A MANOPLA: 90CM, ALTURA DO CHÃO AO 
AP DE BRAÇO: 69CM, ALTURA DO ASSENTO AO AP DE BRAÇO: 
19CM, CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 85KG, PESO DA CADEIRA 
DE RODAS: 14 KG, OPÇÃO DE COR: PRETO) 

VALOR TOTAL 
7.000,00 

QUANTIDADE 
14.00 

VALOR TOTAL R$ 7.000,00 

Empresa: EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. n 2 

38.408.899/0001-59, estabelecida à Rua Graça Aranha n 2 875, Barracão 1, Sala E, 
Vargem Grande, Pinhais PR, (41) 3667-9820, representada neste ato pelo Sr(a). 
SÉRGIO EDELBERTO VALERIO JUNIOR, C.P.F. n 2 039.410.899-00. 

QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 
12.00 985,000 11.820,00 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE 
00013 CILINDRO DE OXIGÊNIO - Marca. : JG MORYA UNIDADE 

) CILINDRO DE OXIGÊNIO 2L CILINDRO DE OXIGÊNIO 2 LITROS 
ALUMÍNIO SEM CARGA FOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA 
ARMAZENAR GASES COMPRIMIDOS OU LIQUEFEITOS.) 

00017 DETECTOR FETAL - TIPO: PORTÁTIL, TECNOLOGIA: DIGIT UNIDADE 
AL . - Marca . : JUMPER 
) DETECTOR FETAL PORTÁTIL FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF: 30 A 
240 BPM CICLAGEM DE 6.000 A 60.000 E FREQUÊNCIA DE 
TRABALHO 2MHZ nl0% ALIMENTAÇÃO CHAVEADA QUE OPERA DE 
110 A 230 V nl0% E FREQUÊNCIA DE 50/60HZ CONTROLE DE 
VOLUME DIGITAL: 9 NÍVEIS (1 9) CONTROLE DE TONALIDADE 
DIGITAL: 10 NÍVEIS (0 9) ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA 
LATERAL DO GABINETE A PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR 

15.00 578,000 8.670, 

Rua Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61 .890-000 - Guaiúba - Ceará 
CNP.1 : 1 2.359.535/000 1 -32 



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE 

Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. GUAIÚBA 

& 
DE SOM POSSUI FUSÍVEL DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA DA 
CORRENTE ELÉTRICA POTÊNCIA: 32 VA/15W POTÊNCIA 
ULTRASSÔNICA : 5MH/CMy QUIPAMENTO COM DISPLAY DIGITAL 
LCD COM CAPACIDADE DE DEMONSTRAR OS BATIMENTOS 
CARDÍACOS FETAIS NA FAIXA DE 30 A240 BPM (BATIMENTOS 
POR MINUTO) . ( 

00030 OTOSCOPIO - Marca.: MIKATOS UNIDADE 
(OTOSCÓPIO REOSTATO LIGA/DESLIGA COM CONTROLE DE 
INTENSIDADE DE LUZ ILUMINAÇÃO COM LÂMPADA 2,SV, 
PERFEITA TRANSMISSÃO DE LUZ CABEÇA COM CONEXÃO TIPO 
BAIONETA LENTE REMOVÍVEL TIPO LUPA, COM AUMENTO DE 4X 
SISTEMA VEDADO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA CABO METÁLICO 
RECARTILHADO COM ACABAMENTO FOSCO ACETINADO PARA 2 
PILHAS C (MÉDIAS) ESPÉCULO PERMANENTE AUTOCLAVÁVEL PODE 
SER USADO COM ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS, COM O ADAPTADOR 
METÁLICO QUE É OPCIONAL ACOMPANHA 5 ESPÉCULOS 
REUTILIZÁVEIS DE ENCAIXE METÁLICO COM TRAVA (BAIONETA) . 
ESPÉCULOS DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO, AUTOCLAVÁVEL 
A 1340C TAMANHO DOS ESPÉCULOS : 2 , 5MM - 3 , 5MM - 4 , 5MM - 
5 , 5MM E 9,0MM.) 

00031 OXIMETRO DE PULSO - Marca.: CREATIVE UNIDADE 
) OXÍMETRO DE PULSO VISOR LCD COLORIDO DE ALTA 
RESOLUÇÃO. TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA 
VERTICAL E HORIZONTAL. POSSUI 5 FORMATOS DE 
VISUALIZAÇÃO. INDICAÇÃO DA SPO2 , FREQUÊNCIA CARDÍACA, 
FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE 
TENDÊNCIAS. ALARMES VISUAIS E SONOROS, COM LIMITES 
AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS 
E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR. SOFTWARE PARA 
COMPUTADOR, PERMITE ARMAZENAR, VISUALIZAR E 
COMPARTILHAR EVENTOS (OPCIONAL) . CAPA PROTETORA COM 
SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS. 
ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS 
RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO. APLICÁVEL PARA 
PACIENTES ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL. SENSOR DE SPO2 
PADRÃO NELLCOR. SENSOR PEDIÁTRICO E NEONATA) 

325,000 6.175,00 19.00 

36.476,85 23.00 1.585,950 

VALOR TOTAL R$ 63.141,85 

seis mil e R$ 556.444,55 (quinhentos e cinquenta e VALOR TOTAL HOMOLOGADO: 

quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos) 

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de preços no prazo 

indicado no Instrumento Convocatório. 

Ciência aos interessados. Publique-se. 

Atenciosamente, 

Maria Zuleide Amlorim Muniz 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Rua Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiúba - Ceará 
CNP.I : 1 2.359.535/000 í -32 


